CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                         CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº: 092/2023.

Senhor Presidente,

      A Vereadora abaixo assinada, usando dos poderes que lhe confere o cargo e de

acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Buriticupu, requer que

seja esta Indicação depois de lida em plenário, encaminhada ao Sr. João Carlos

Teixeira da Silva - Prefeito Municipal de Buriticupu, solicitando ao mesmo

que seja viabilizada a Construção de um Posto de Saúde, no Povoado Vila São

Raimundo, Zona Rural de Buriticupu/MA.

Justificativa:

       O pleito se justifica, visto que a comunidade necessita com URGÊNCIA dessa

implantação, a região concentra um grande número de munícipes que clamam por

uma melhor oferta de saúde por parte do poder público.

       Por se tratar de uma necessidade para melhorias no atendimento da Saúde

básica deste Município, solicito ao Executivo Municipal sensibilidade para o

atendimento da presente indicação.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 27 DE MARÇO DE 2023.

_______________________________________

Sebastiana Sousa Silva (CECI)

Vereadora (PDT)

	INDICAÇÃO Nº: 092/2023.